
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ «КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН» 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  «11» августа 2016 года                                                                                     № 192 

Тверь 

 

 

О снятии карантинных ограничений по лейкозу крупного рогатого скота 

 

В связи с представлением Главного управления «Государственная инспекция по 

ветеринарии» Тверской области, а также в соответствии с  Приказом 

Минсельхозпрода РФ от 11.05.1999 г. №359 «Об утверждении Правил по 

профилактике и борьбе с лейкозом крупного рогатого скота» (далее – КРС), 

администрация муниципального образования Тверской области «Калининский 

район» 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Снять ограничительные мероприятия по лейкозу КРС,  наложенные 

постановлением главы муниципального образования Тверской области 

«Калининский район» от 10.11.2005 года №3302, с ферм СПК «Колхоз Ордена 

Ленина им. С.М. Кирова» в д. Брыково, д. Сухарево, д. Рогозино Тургиновского 

сельского поселения Калининского района Тверской области». 

2. Продлить ограничения по лейкозу КРС на ферме СПК «Колхоз Ордена 

Ленина им. С.М. Кирова» в д. Мелечкино Тургиновского сельского поселения 

Калининского района Тверской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит 

размещению на официальном сайте администрации муниципального образования 

Тверской области «Калининский район».  

 

 

Глава администрации                                                                                 О.В. Гончаров 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 


